ПРОЕКТ

КОМИТЕТ ПО ТРУДУ И ЗАНЯТОСТИ НАСЕЛЕНИЯ
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

от ___ октября 2020 года №________

О внесении изменений в приказ комитета по труду и занятости населения Ленинградской области от 22 сентября 2020 года № 25
 «Об утверждении регионального оператора, перечня востребованных профессий (профессиональных компетенций) и порядка организации профессионального обучения и дополнительного профессионального образования лиц, пострадавших от последствий распространения новой коронавирусной инфекции»

В целях приведения нормативных правовых актов комитета по труду                  и занятости населения Ленинградской области в соответствие с действующим законодательством приказываю:
[bookmark: _GoBack]1. Внести изменения в приказ комитета по труду и занятости населения Ленинградской области от 22 сентября 2020 года № 25 «Об утверждении регионального оператора, перечня востребованных профессий (профессиональных компетенций) и порядка организации профессионального обучения                            и дополнительного профессионального образования лиц, пострадавших                    от последствий распространения новой коронавирусной инфекции», изложив приложение 1 согласно приложению к настоящему приказу.

Председатель комитета                                                                        А.Ю. Астратова

Приложение
к приказу комитета по труду и занятости населения Ленинградской области

от «__» октября 2020 года №______

Приложение 1 к приказу комитета
по труду и занятости населения Ленинградской области
«О внесении изменений в приказ
комитета по труду и занятости населения
Ленинградской области от 22 сентября 2020 года № 25 «Об утверждении регионального оператора, перечня востребованных профессий (профессиональных компетенций) и порядка организации профессионального обучения и дополнительного профессионального образования лиц, пострадавших от последствий распространения новой коронавирусной инфекции»

ПЕРЕЧЕНЬ
ВОСТРЕБОВАННЫХ ПРОФЕССИЙ
(ПРОФЕССИОНАЛЬНЫХ КОМПЕТЕНЦИЙ) ДЛЯ РЫНКА ТРУДА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ ДЛЯ РЕАЛИЗАЦИИ ПРОГРАММЫ

1. Агент страховой
2. Аддитивное производство
3. Администрирование отеля
4. Веб-дизайн и разработка
5. Ветеринария
6. Визаж и стилистика
7. Геодезия
8. Графический дизайн
9. Дизайн модной одежды
10. Документационное обеспечение управление и архивоведение
11. Дошкольное воспитание
12. Изготовление прототипов
13. Инженерный дизайн CAD
14. Интернет маркетинг
15. ИТ - решения на платформе «1С:Предприятие 8»
16. Кибербезопасность
17. Кузовной ремонт
18. Лабораторный и химический анализ
19. Ландшафтный дизайн
20. Мехатроника
21. Облачные технологии
22. Облицовка плиткой
23. Обработка листового металла
24. Организация экскурсионных услуг
25. Охрана труда
26. Парикмахерское искусство
27. Поварское дело
28. Пожарная безопасность
29. Правоохранительная деятельность
30. Предпринимательство
31. Преподавание английского языка в дистанционном формате
32. Преподавание в младших классах
33. Программные решения для бизнеса
34. Реклама
35. Ремонт и обслуживание легковых автомобилей
36. Сантехника и отопление
37. Сварочные технологии
38. Социальная работа
39. Спасательные работы
40. Столярное дело
41. Технологии моды
42. Токарные работы на станках с ЧПУ
43. Туризм
44. Туроператорская деятельность
45. Физическая культура, спорт и фитнес
46. Флористика
47. Фотография
48. Экспедирование грузов
49. Эксплуатация и обслуживание многоквартирного дома
50. Эксплуатация сельскохозяйственных машин
51. Электромонтаж
52. Эстетическая косметология